EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que:

Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA Nº 005/2019/GS/SME, publicado no Diário Oficial do Tribunal de Contas

do Estado de Mato Grosso Nº 1756, de 22/10/2019, página 50 a 62.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos e atribuição os aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de
Reserva Nº005/2019/GS/SME para a função de Técnico em Desenvolvimento Infantil
- Regional Leste, os candidatos abaixo relacionados:

I – Ampla Concorrência:

Nº Class. Nome  CPF  Lista

63 JUCENIR RODRIGUES DA SILVA 532.107.001-68 AC

64 SILVIA ADRIANA VIEIRA NEVES 551.688.841-72 AC

65 ELIZABETH PEREIRA DE OLIVEIRA 776.959.841-91 AC

66 SIMONE OLIVEIRA DA PENHA 698.106.211-91 AC

67 REGINA RIBEIRO BOAVENTURA 773.860.191-49 AC

68 ROSANGELA ALVES DE ARRUDA 006.134.571-70 AC

69 KETYLENE PEREIRA DA SILVA 021.349.661-57 AC

70 LAIS KARINE SILVA QUEIROZ 032.103.601-89 AC

71 TAINARA REGINA DUARTE DA CRUZ 046.640.301-18 AC

72 EMANUELA CAMURÇA DA ROSA 039.538.221-10 AC

73 RUTH QUEIROZ DE SANTANA 043.159.651-46 AC

74 ROZETE DE OLIVEIRA E SILVA 839.140.481-15 AC

75 CRISTIANE MARIA DA CRUZ E SILVA 796.649.621-04 AC

76 RAQUEL FRANCISCA MATOS BEZERRA 864.862.501-78 AC

77 MARIA DAS GRAÇAS MARTINS 213.329.108-31 AC

78 JEICY KELLY DA SILVA 018.600.041-30 AC

79 MARCIA MARIA DA COSTA 474.314.231-87 AC

80 CRISTIANE RBEIRO DE OLIVEIRA 710.062.221-20 AC

81 IRENE ROSA DA SILVA 567.853.211-15 AC

82 VALDELENE COSTA PAES DE BARROS 812.111.041-68 AC

83 KEILA PEREIRA DE ASSIS GOES 580.575.601-34 AC

84 ESDRA DA SILVA MACIEL ARAUJO 667.171.321-91 AC

85 ELIANE GOMES BRITO 651.431.321-34 AC

86 LEODENIRA PAES PROENÇA 346.649.801-59 AC

87 CELESTINA DE ARRUDA PENHA 352.580.041-04 AC

88 SILMARA FLORO DOS SANTOS 469.001.951-72 AC

89 GIZELE FERREIRA DO NASCIMENTO 934.424.751-04 AC

90 MARINALVA BENITES MOREIRA DA SILVA 537.456.551-68 AC

91 IVANETE SANTOS DA SILVA 651.673.171-34 AC

92 MARIA VALDENICE OLIVEIRA 688.239.161-00 AC

93 TEREZINHA LEITE DA SILVA 916.997.701-15 AC

94 SIMONE LEITE DA CRUZ RODRIGUES 900.379.601-72 AC

II – Negros / Índios

Nº Class. Nome  CPF  Lista

17 MARIA VALDICELIA DA SILVA 779.776.881-15 NI

18 LUCILENE NERES CORREA 884.360.801-06 NI

19 SUELY MARIA DOS SANTOS 916.057.091-15 NI

20 REGINA DE AMORIM E SILVA 790.111.441-04 NI

21 ROSALVA MARIA RIBEIRO DA SILVA 006.702.451-35 NI

22 MARIA HELENA DE FIGUEIREDO LINO 029.723.211-89 NI

23 LIDIANE PATRICIA DA CRUZ RAMOS 054.114.281-06 NI

24 THAIS HEBE AMARAL CRUZ 705.478.071-04 NI

§1º O candidato deve apresentar toda a documentação exigida neste Edital de Convocação,
sob pena de eliminação do certame, não sendo aceita a entrega de documentos
posteriormente.

§2º O candidato deverá comparecer no dia e horário marcado de sua convocação para
contratação. Caso o candidato compareça no período marcado, porém com atraso e já
tenha sido chamado, o mesmo será colocado no final da lista para ser atendido após o
término dos atendimentos daquele período.

Art. 2º Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a

documentação, dia 04/02/2020, às 08:00, no auditório Maestro China da Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, Bairro:

Bandeirantes, os documentos abaixo indicados:

I – Mediante apresentação de Cópia e original:

1. RG;

2. CPF;

3. Título de Eleitor;

4. Cópia do PIS ou PASEP ;

5. Certificado de reservista;

6. Conta Corrente no Banco do Brasil, caso houver;

7. Comprovante de residência;

8. Diploma ou certificado de conclusão, acompanhado do Histórico Escolar, no

Ensino Médio com Formação em Magistério e/ou Diploma da Graduação em

Pedagogia ou Atestado de Conclusão acompanhado do histórico Escolar (Técnico

em Desenvolvimento Infantil/TDI).

II – Mediante apresentação de Originais com as devidas autenticações:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato

Grosso;

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal;

3. Exame Admissional;

4. Declaração de Relação de Parentesco, conforme Anexo VII;

5. Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior);

6. Declaração de regularidade com a Justiça Eleitoral;

7. Declaração de Regularidade devidamente assinada, Anexo IV;

§1º - Todos os documentos apresentados em fotocópias deverão estar acompanhados dos
respectivos originais para a devida conferência, no Ato da entrega, ou autenticados em
cartório.

§ 2º O Regime Jurídico para as funções de que trata o Edital de Processo Seletivo
Simplificado para Contratos Temporários Imediatos e Formação de Cadastro de Reserva
Nº005/2019/GS/SME será de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo
Determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, com início e fim de vigência, conforme prevê o item 1.4 do Edital.

§ 3º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª. Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§ 4º O não comparecimento do candidato convocado ou Caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na imediata convocação do candidato classificado na sequência.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 01 de Fevereiro de 2020.

Alex Vieira Passos
Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT